财政部、国家发展和改革委员会、商务部关于促进我国纺织

行业转变外贸增长方式支持纺织企业“走出去”相关政策的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_320285.htm 财政部、国家发展和

改革委员会、商务部关于促进我国纺织行业转变外贸增长方

式支持纺织企业“走出去”相关政策的通知各省、自治区、

直辖区、计划单列市财政厅（局）、经贸委（经委、工业办

）、北京市、河北省、河南省、海南省发展改革委、商务主

管部门，新疆生产建设兵团财务局、发展改革委、商务局，

中国纺织工业协会，有关中央管理企业： 为了更好地促进我

国纺织行业的健康发展，有效缓解贸易摩擦，经国务院批准

，中央财政对我国纺织行业加快结构调整、转变外贸增长方

式、鼓励纺织企业“走出去”予以专项资金支持，现将有关

事项通知如下： 一、资金支持方向 （一）支持纺织行业实现

技术创新，加快结构调整，转变外贸增长方式。对纺织关键

技术和成套设备研发、产业聚集地公共创新平台建设以及纺

织服装自主品牌建设与推广给予必要的扶持。重点支持纺织

行业产品与技术研发、高新技术装备引进消化吸收、质量检

测和标准制定、品牌建设与推广、信息提供和管理人才培训

、现代物流和纺织行业公共服务体系建设等。 （二）支持海

外纺织工业园区建设，为纺织企业“走出去”提供良好的环

境平台。主要包括制定园区建设贷款贴息专项政策，对园区

建设企业为入园纺织企业提供的平整土地、专用厂房以及公

共服务设施建设等给予专项补贴，对园区建设企业为入园纺

织企业提供服务给予定额补贴，引导纺织企业集群式进入。

（三）支持有实力的纺织企业“走出去”，到海外投资设厂

，实现原产地多元化。重点鼓励有配套基础的纺织服装企业

集群式进入境外纺织工业园区投资办厂。具体内容包括：对

企业技术研发、咨询服务、可行性研究和项目评估、知识产

权保护以及与“走出去”相关的前期费用等方面给予资助，

以降低入园纺织企业投资成本。对于企业在境外设立营销网

络可以给予适当资助。同时，对为纺织企业“走出去”提供

组织协调、推广服务的中介组织和龙头企业予以适当支持。

二、资金支持的方式 对于支持纺织行业技术创新，加快结构

调整，转变外贸增长方式的项目，根据项目类别和建设内容

，给予一次性无偿资助。有关支持纺织行业转变增长方式的

具体支持内容、申报要求详见《纺织行业加快结构调整、转

变增长方式专项资金项目申报指南》（附件1）、《纺织行业

加快结构调整转变增长方式专项资金项目申报表》（附件2）

（略）、《纺织行业加快结构调整转变增长方式专项资金项

目可行性研究报告提纲》（附件3）。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com